

INTERPELACJA

Dębowiec, 24 listopada 2015 r.

Stanisław Kubicius
Radny Powiatu Cieszyńskiego

RADA POWIATU
CIESZYŃSKI
WYK. 10
data 24.11.2015.....
nr ..BR.0003.1.53.2015

Szanowny Pan
Janusz Król
Przewodniczący Zarządu Powiatu Cieszyńskiego

Do złożenia kolejnej interpelacji skłoniła mnie odpowiedź Zarządu, jaką otrzymałem w związku z interpelacją w sprawie wykonania sztandaru Powiatu. Jednak kwestie, które chcę przedstawić w mniejszym stopniu dotyczyć będą sztandaru, w większym - sposobu i jakości pracy Zarządu.

Z jakich powodów Zarząd nie wykonuje uchwały Rady w sprawie ustanowienia sztandaru? Na pierwszym miejscu Zarząd wymienia – cytuję: *uchwała Rady... nie określa terminu realizacji...* Doprawdy to genialne usprawiedliwienie, jeżeli zważy się, że żadna spośród 1794 uchwał podjętych przez Radę Powiatu od początku istnienia samorządowego powiatu do dnia dzisiejszego nie zawierała terminu realizacji uchwały.

Równie kuriozalnie brzmi drugi powód – cytuję: *Zarząd Powiatu, biorąc pod uwagę... brak realizacji uchwały [w sprawie ustanowienia sztandaru] przez Zarząd Powiatu w minionej kadencji, uwzględnił sugestie radnych by nadanie sztandaru powiązać z obchodami jubileuszu powstania Powiatu...*

Panie Starosto!

Czy można tłumaczyć zaniechanie wykonania uchwały Rady tym, że nie wykonał jej Zarząd w minionej kadencji? (nie jestem adwokatem poprzedniego Zarządu, ale obiektywnie należy stwierdzić, że kończyła się kadencja i dysponował on czterema, a biorąc pod uwagę, że był to okres urlopowy, to może tylko trzema miesiącami czasu na wykonanie uchwały). Czy nie uważa Pan, że istnieje ciągłość władzy, a uchwały podjęte przez Radę w minionej kadencji obecny Zarząd też powinien wykonywać?

Poważne zaniepokojenie wywołuje kolejne stwierdzenie zawarte w skierowanej do mnie odpowiedzi – cytuję: *Rozstrzygnięcie w tej sprawie, [odłożenia terminu realizacji uchwały]... Zarząd podjął po konsultacjach z radnymi...* Ze mną nikt, niczego nie konsultował, może były to konsultacje z wybranymi, a może były tajne! Wyniki tych rzekomych konsultacji nigdy nie były przedstawione publicznie np. w czasie sesji.

Szanowni Członkowie Zarządu!

Konsultacje z radnymi powinny być przeprowadzane raczej przed podjęciem uchwały przez Radę, kiedy prowadzi się dyskusję nad projektem uchwały przedłożonym przez Zarząd. Nigdy nie zdarzyło się aby Zarząd konsultował z radnymi czy ma wykonać i kiedy ma wykonać obowiązującą uchwałę. Tak więc Zarząd przyjął nowy standard jakości swojej pracy.

Pozwolę sobie także zauważyć, że zwracanie mi uwagi, że na wykonanie sztandaru zebrano tylko 1 300 zł, nie może mieć żadnego wpływu na wykonanie sztandaru. Podjęta uchwała, w żaden sposób nie uzależniała ustanowienia i wykonania sztandaru od zebranej na ten cel

kwoty pochodzącej z publicznej zbiórki. Nie wiem też, dlaczego Zarząd uważa, że zorganizowana zbiórka posiadała charakter nieformalny, skoro środki wpłacane były na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego przy aprobacie skarbnika i zarządu powiatu, a nie np. do rąk przewodniczącego Rady, który przechowywał je w swoim portfelu.

Zwracam się do Zarządu o rzetelne i poważne potraktowanie uwag, jakie przedstawiam w związku odpowiedzią Zarządu z dnia 05.10.2015 r. nr BR.0003.1.47.2015.

Stanisław Kulciński